Администрация города Дивногорска

ПРОТОКОЛ № 2

совещания Рабочей группы по разработке
стратегии социально-экономического развития города Дивногорска

по теме «Организационные и содержательные основы
разработки стратегии 2030 города Дивногорска»

Дивногорск 12.00 6 июля 2016 года

Председательствовал: Косых Ольга Дмитриевна -  заместитель Главы
города Дивногорска

Секретарь Горяева Наталья Геннадьевна

Присутствовали:
Бекмурзаев
Анатолий Николаевич — генеральный директор ООО «Экотехнологии -

Дивногорск»
Блинов
Геннадий Николаевич — заместитель директора по научной работе КГБУ

«ЦСЭМ»
Марьясова
Марина Юрьевна — начальник отдела мониторинга информации

КГБУ «ЦСЭМ»
Мириев
Сергей Сейдалиевич —

председатель территориального объединения
работодателей муниципального образования
город Дивногорск

Николаев
Алексей Валерьевич — директор ООО «Управляющая компания

«Дивногорский индустриальный парк»
Панченко
Валентина Юрьевна — начальник отдела экономического развития

администрации города Дивногорска
Прикатова
Любовь Ивановна — руководитель финансового управления

администрации города Дивногорска
Сморгон
Александр Львович — директор ООО «Паритет», председатель

Общественной палаты города Дивногорска
Урупаха
Вячеслав Иванович — заместитель Главы города Дивногорска

ПОВЕСТКА:
Порядок разработки стратегии социально-экономического развития

муниципального образования город Дивногорск. Стратегическая цель города.

СЛУШАЛИ:
Блинова Г.Н. о порядке взаимодействия членов Рабочей группы в ходе

подготовки стратегии социально-экономического развития города
Дивногорска.

ОБСУДИЛИ:
1. Требования Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ к

разработке стратегии.
2. Порядок разработки документов стратегического развития в

муниципальных образованиях Красноярского края
3. Процедуру разработки стратегии социально-экономического

развития Дивногорска.
4. Предложения членов Рабочей группы по определению целевых

ориентиров.

РЕШИЛИ:
1. Подготовить проект положения о рабочей группе.
Ответственный: Блинов Г.Н., срок: 11.07.2016.

2. Разработать план Рабочей группы по подготовке стратегии
социально-экономического развития города Дивногорска.

Ответственный: Косых О.Д., срок: 15.07.2016.

3. Подготовить перечень нормативных правовых актов города
Дивногорска.

Ответственный: Панченко В.Ю., срок: 20.07.2016.

4. Подготовить предложения к методическим материалам по
разработке стратегии «Методические рекомендации по формированию
документов стратегического планирования на муниципальном уровне»,
разработанные сотрудниками КГБУ «ЦСЭМ».

Ответственный: Панченко В.Ю., срок: 08.07.2016.

5. Представить результаты анкетирования участников совещания.
Ответственный: Горяева Н.Г., срок: 11.07.2016

6. Следующее совещание рабочей группы назначить на 14.00 часов
01.08.2016г.

Ответственный: Панченко В.Ю., срок: 01.08.2016.

Председатель О.Д. Косых

Секретарь Н.Г. Горяева